Администрация сельское поселение Мулымья
 Кондинского  района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Заседание межведомственного Совета  по противодействию коррупции
при главе  сельского  поселения Мулымья
ПРОТОКОЛ
	от 30  июня    2016 года
	с.Чантырья
	№  2

Председательствующий:
	Шабарчина
Валентина Ивановна
	Заместитель главы  сельского поселения Мулымья

	Присутствовали члены Совета:
Белослудцев  Евгений
Викторович                          - глава сельского поселения , председатель совета
Шабарчина Валентина
Ивановна                             - заместитель главы, заместитель председателя
Гараев Руслан
Ильдусович                         - начальник правового отдела, секретарь совета

	Дмитриев Николай Герасимович
	 - Депутат Совета депутатов сельского поселения Мулымья, по избирательному округу № 5

	Широкова Валентина Петровна
	  -  Директор МКОУ Мулымская СОШ

	Деметрашвили Наталья Александровна
	  -  Пенсионерка п.Мулымья

	Захарова Ирина Викторовна
	  - Учитель  МБОУ  « Ушьинская   общеобразовательная школа»

	Бричка Оксана Николаевна
	 -  Заместитель директора МУ «СЦК Шаим», СДК           п.Назарово, филиал № 2

	Сильнягина Татьяна Васильевна

	 - Директор СЦК «Шаим», д.Ушья
[bookmark: _GoBack]

1. О результатах проведения сверки достоверности предоставленных сведений муниципальными служащими о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
(   Гараев Р.И. )
Решили:

1.1 Рассмотрение вопроса  включить в повестку   заседания   межведомственного Совета по противодействию коррупции на 3 квартал 2016г.

     2. Информация о деятельности учреждений на территории сельского поселения Мулымья по вопросам противодействия коррупции.
_______________________________________________________________________
                                       ( Валеев И.Н, Камнев О.А, Сильнягина Т.В, Широкова В.П, Кривоногов В.В, Собровина Т.С)
 Организациями жилищно-коммунального хозяйства, образовательными организациями, МУ СЦК «Шаим» принимаются определенные меры к исполнению предусмотренной ст. 13.3 Федерального закона «О противодействии коррупции» обязанности по принятию мер в сфере предупреждения коррупции.
Во всех образовательных учреждениях, МУ СЦК «Шаим»   разработаны и утверждены антикоррупционная политика, стандарты антикоррупционного поведения и кодексы этики служебного поведения работников, назначены лица, ответственные за профилактику коррупционных правонарушений.
Решили: Информацию принять к сведению.
Сроки исполнения: постоянно.

   3. Информация о проведении анализа рассмотрения обращений граждан, содержащих сведения о коррупционных правонарушениях
_______________________________________________________________________
                                       ( Шабарчина В.И, Гараев Р.И)
Решили :
2.1 Информацию принять к сведению.
2.2 Начальнику правового отдела администрации Р.И.Гараеву :
2.2.1 продолжить работу по приему, регистрации, анализу заявлений, обращений граждан, на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих.

Срок исполнения: постоянно.

4. О ходе реализации положений федерального, регионального и местного законодательства по противодействию коррупции на территории сельского поселения
_______________________________________________________________________
                                       (  Гараев Р.И)
Решили :
2.1 Информацию принять к сведению.
2.2 Начальнику правового отдела администрации Р.И.Гараеву :
2.2.1 Продолжить работу по реализации положений федерального, регионального и местного законодательства по противодействию коррупции на территории сельского поселения
_______________________________________________________________________
                                       ( Шабарчина В.И, Гараев Р.И)

Сроки исполнения: постоянно.

   5. Реализация законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
_______________________________________________________________________
                                       ( Кулик И.И)
Решили :
2.1 Информацию принять к сведению.
2.2  Продолжить работу по реализации законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

Срок исполнения: постоянно.

Председательствующий                                               В.И.Шабарчина
Секретарь                                                                       Р.И.Гараев